Rua Siqueira Campos, nº 2638 – Boa Vista – CEP 15025-055 – São José do Rio Preto/SP

www.fcb.org.br

OFÍCIO 121/2020-SP-FCB

NOMEAÇÕES DOS MEMBROS INTEGRANTES DOS
ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS DA
FEDERAÇÃO COLUMBÓFILA BRASILEIRA

O presidente da Federação Columbófila Brasileira - FCB, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares, que lhe confere o artigo 37, do Estatuto, por
meio do presente Ofício, nomeia os Representantes integrantes dos NOVOS
ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS como sendo:

Conselho Deliberativo
Presidente nato: Dr. Cláudio Boriola
Dr. Ruy Marcus Rangel Barboza - Campos dos Goytacazes /RJ
Dr. Fernando Melquiades Elias - Florianópolis/SC
Hugo Antonio Jorge de Souza – Fortaleza/CE

Departamento Técnico
Cosmo Ferreira da Costa Júnior - Piaui/PI – Coordenador
Antonio Francisco Livramento – Florianópolis/SC
Elias da Silva Santana - Aracajú/SE
Michel Felipe Aragão Passos - Aracajú/SE

Comissão de Disciplina
Jeison Martins Bontempo - Brasília/DF – Coordenador
Ronilson Dionízio de Arruda - Ipatinga/MG
Ramon Queiroz de Melo - Montes Claros/MG
Bismarck Santana da Cruz - Aracajú/SE
Genilson Frederico de Miranda - Congonhas/MG

Outrossim, tem-se a partir desta data, formados os Órgãos Administrativos e Técnicos
da Federação Columbófila Brasileira, nos termos do Artigo 25, do Estatuto Social, os
quais passam a integrar a Entidade Federativa para todos os fins especificados em
suas atribuições descritas na SEÇÃO II – CONSELHO DELIBERATIVO (arts. 29,
Incisos I ao VIII); SEÇÃO IV – DO DEPARTAMENTO TÉCNICO (arts. 45, Incisos I ao
XII) e, SEÇÃO V – COMISSÃO DE DISCIPLINA (art. 48, Incisos I ao IV), todos do
Estatuto Social.

Dê-se ciência e registre-se de imediato para os devidos fins legais e de direito, dando-
se a publicidade devida.

São José do Rio Preto/SP, 14 de dezembro de 2020.